Quandoquidem iuxta paternum Nostrum Vobis communicatum consilium, â Sacrâ 

Coesarea Maiestate D[omi]no D[omi]no Nostro Clementissimo [Fol. 73r] Commissarios 

ad interessendum Electioni, novi futuri Vestri Praepositi postulastis, rectè factum 

Vestrum ratificamus, siquidem hâc postulatione variis differentiis obviare potentibus, 

Viam interclusam fore praevidemus. Quamprimùm itaq[ue] ab Aulâ Imperiali, ad 

Vestrum Memoriale, resolutio advenerit, Eamq[ue] Nobis communicatam, viderimus, ex 

parte Nostrâ nominando Concommissarium, qui in Electione futura vices Nostras 

repraesentet, mora nulla futura est. Netamen interea temporis Ecclesia Can[onicorum] 

Reg[ularium] Nostrorum Borovanensis detrimenta incurrat. Venerabilem Patrem 

Theotonium, de modernâ apud Vos Familiâ, Virum qualificatum, Vice=Decanum 

Vestrum, Authoritate Nostrâ Archi=Episcopali nominamus, et constituimus, Regimen 

utrumq[ue] tàm Spirituale, quàm temporale Eidem committentes, Cui reliqui, cum pleno 

respectu, et obedientia noverint obtemporare, et Ille pleno cum Zelo Officium Divinum 

in Ecclesia exequi curabit, ne Ille, qui ex adverso est, habeat quid sugillet. Oeconomiam 

Vestram similiter ita administrabit, ne damna contra illam emergant, sed potius in suis 

proventibus conservetur, si non augumentetur. Borovaniensis Parochiae 

administrationem libenter Vobis favemus, sicuti hactenus tenuistis, Nolumus autem ullo 

pacto admittere Nostrorum Decretorum, ad Parochos dari solitorum transgressionem, 

quae huc usq[ue] non semel ex parte Vestrâ accidit. Ideoq[ue] Cathedraticum et 

Seminaristici Quotam deinceps,918 sine ullâ tergiversatione, Vicario Nostro Foraneo 

consignabitis. Consignationem hornam Poenitentium Paschalium, et non Poenitentium, 

iuxta Patentes Nostras Paschales, quam non dum, iuxta obligationem, dedistis, ab harum 

receptione, pro quintâ futuri Septembris [Fol. 73v] infallibiliter ad manus Nostras 

mittetis. Confidimus de Vestra futura circa similia emendatione, et manemus Vobis 

918 Kanonické poplatky, jimiž byly financovány chod konzistoře a činnost arcibiskupského 

semináře.  
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paterne affecti. Ex Residentia Nostra Archi=Episcopali Pragensi die 24 Augusti A[nno] 

1670. 

Matthaeus Ferdinandus, 

Archi=Episcop[us]. 

Henric[us] Meckenburger Assessor et 

Cancellarius.

Archi=Episcopale hoc Decretum, quia contra Professionem, Statuta, et Sacri Ordinis 

consuetudinem, â plenisq[ue] pro exorbitante, ac inconveniente habitum, omnium per 

Septennium durantium inter Celsissimum Ordinarium, Excellentissimum Patronum, 

ipsoq[ue] Religiosos, fons, Origo, et causa fuit Controversiarum. Celsissimus Ordinarius 

Sibi Potestatem in temporalibus et Spiritualibus disponendi arrogabat. Excellentissimus 

Patronus temporalia Sibi sola vendicabat, Iste Celsissimi in Electione futura 

Commissarios, Ille Istius noluit admittere, Quilibet tandem propriâ Authoritate 

Praepositum, etiam non legitimè electum, voluit imponere. Concanonici Ipsimet inter Se 

dissidebant, quod Iunior Ipsis sine sufficienti causâ, in Superiorem, et Administratorem 

impositus sit, et quia A[dmodum] R[everendus] D[ominus] Theotonius 

Neo=Administrator satis arroganter Officium oblatum suscepit, omnium Animos 

offendit. Si verò modestè resignasset, vel Authoritatem principio temperasset, erat enim 

alias Vir Religiosus, pius, et doctus, procùl dubio, omnium Votis, in Praepositum electus 

fuisset: erravit praeterea, et quod Excellentissimum Patronum summè offendit, se in 

temporalibus et Spiritualibus Authoritate Archi=Episcopali Administratorem in omnibus 

litteris iactando et subscribendo, quâ de causâ Excellentissimus Patronus omnem lapidem 

movit, donec tandem temporalibus omninò resignare, Authoritate Locum tenentiae, et 

Capitane/orum [Fol. 74r] Districtus coactus sit. Excessit non minus in hoc, quod Duos ex 

Monasterio Trebonensi, sub specioso titulo, facilitandi Chorum, â Celsissimo Ordinario 

petierit, et facilè acceperit, qui Eidem, contra omnium {1672} Concanonicorum 

protestationem, in Ecclesiâ publicè Stabilitatem, et Obedientiam vovere debuerunt, sed 

reverâ, non tam propter Choru[m], sed ut pluralitatem Votorum in Electione haberet, 

factum est, cum tamen iam tunc Monasterium per suam malam, et miserabilem 

Oeconomiam, in Eum statum deduxerit: ut vix Eos, quos habuit, honestè sustentare 

potuerit, et pro continuandis litibus, et in anibus Controversiis, non leve debitorum 

pondus Monasterio imposu{er}it, ita: ut si uno adhuc Anno continuasset, totaliter de 

Monasterio actum fuisset. Tot igitur Libellis Supplicibus, Sacra Coesarea Maiestas 

molestata, tandem clementissimè decidit: ut tandem ad Electionem {1676 7 9bris} 

procedatur, Celsissimus Ordinarius, pro actu interno, seu in Scrutinio Suos 
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Commissarios, pro actu externo, seu extra Scrutinium, et <in> quo ad temporalia, 

Celsissimus, iam tunc Princeps, Patronus Suos Commissarios submittat, pro ut in Austriâ, 

et Omnibus haereditariis Provinciis, fieri consueverat, et tantae molis erat, tot annis, vix 

non cum totali Monasterii excidio, Electionem suspendere. Tandem ergo ad rem est 

ventum: ut in primis Celsissimo Ordinario, pro Commissariis, post verò Celsissimo 

Principi Patrono, supplicatum sit. Demortuo itaq[ue] antecedenter Celsissimo Ordinario 

Matthaeo, Ferdinando, moderno Celsissimo Archi=Episcopo Ioanni, Friderico919 

demississimè supplicatum est, sequentibus. 

Celsissime ac Reverendissime Princeps D[omi]ne D[omi]ne Clementissime. 

Novit optimè Celsitudo Sua Reverendissima, quod iam septem tempora super Nos mutata 

sint, â quo stabili, et absoluto Pastore locali viduati, ad Electionem alterius, ob emersas 

controversias progredi [Fol. 74v] inhibiti et impediti sumus, et tandem modo 

clementissimâ Augustissimi Imperatoris nostri, pro Ecclesiastica in puncto Electionis 

Iurisdictione, sententiâ definitiva consolati, mox aliam rerum faciem affuturam speramus. 

Quare ad Celsitudinem Suam, veluti Ordinarium et Superiorem nostrum Provincialem et 

Generalem humillimè et demississimè recurrimus, suppliciter rogantes ac deprecantes: 

quatenus ad promovendam Zelantius DEI gloriam, et continuandum ferventius Religiosae 

Vocationis cursum, ad magis quiebam ac solidam bonorum temporalium, quamvis 

exiguorum administrationem, Commissarios suos, in ordine ad novum Praepositum 

eligendum, cum Potestatis plenitudine, et providentissimâ instructione, quomodo, quibus 

in terminis erga Celsissimum Principem de Schwarzenberg, declaratum Patronum 

Laicum nos gerere debeamus, clementissimè delegare dignetur. Et nobis quidem Dies 

peraccomoda, quo ad huiusmodi Electionem progredi possemus, videtur esse Septima 

Ianuarii, Anni proximè inchoandi 1677. Cuius tamen ultimatam determinationem, sicut 

etiam cuiusvis alterius assignationem Celsitudinis Suae Clementissimo Iudicio, 

Voluntati, et Dispositioni omnimodè submittimus: manemus etenim, tàm in hoc, quàm 

omnibus aliis Celsitudinis Suae Demississimi et Obsequentissimi Filii, et perpetui apud 

DEUM Exoratores. Conventus Can[onicorum] Reg[ularium] S[ancti] Augustini in 

Borowan. Datum ex Monasterio Borovaniensi die 19 Decembris Anno 1676. 

919 Jan Fridrich z Valdštejna, v letech 1675–1694 arcibiskup pražský. 

240 

Ad hunc Supplicem libellum, Celsissimus Ordinarius, per Reverendissimum Suum 

Cancellarium920 respondit: Se pro Electione, Septimum Ianuarii diem, subsequentis 

Anni,921 fixum ac ratum habere: ut idipsum Celsissimo Patrono debitè intimemus, et ab